
                                                                                
1 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: Zkvalitnění studijního prostředí na FaF UK v Hradci 
Králové – dodávka dvou thermocyklerů 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-011728 

Název zadavatele, jednající součást: Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, 
PSČ 500 05 

Způsob zadání Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona, 

na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 

Dotaz č. 1 

Žádný ze světových výrobců nesplňuje takto přesně zadané technické parametry. Tímto požadujeme, 
aby se v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním potencionálním dodavatelům, 
zjednodušily technické požadavky tak, aby bylo také možné nabídnout i přístroje od jiných výrobců 
s ohledem na zákon č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, zejména dle § 36 odst. 1, kdy 
technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční 
výhodu a § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
 
Náš dotaz zní? Bude možné nabídnout přístroj, který splňuje všechny požadované parametry nebo je 
překračuje, ale má pouze interních 250 uživatelských programů, které jsou ale samozřejmě 
rozšiřitelné pomocí USB až na 1 milion programů? 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje umožňující uložení pouze 250 programů do 
interní paměti, ale zároveň trvá na původní podmínce v zadání: Alespoň 350 programů v 30 
složkách, databáze předdefinovaných optimalizovaných templátů protokolů od výrobce 
zařízení. Součástí dodávky tedy musí byt USB flashdisk/USB disk tak, aby byla splněna 
požadovaná podmínka možnosti uložení alespoň 350 programů v 30 složkách a zároveň 
cykler obsahoval v interní paměti databázi předdefinovaných optimalizovaných templátů 
protokolu od výrobce zařízení. 
 
Zadavatel si před vypsáním výběrového řízení ověřil předběžným průzkumem trhu možné 
dodavatele, kdy na trhu existuje více dodavatelů, kteří jsou schopni přístroje požadovaných 
parametrů nabídnout. Sdělení, že výběrové řízení je specifikováno na cykler  jednoho 
konkrétního dodavatele, je proto neopodstatněné.   

 Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo a lhůta pro podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

V Hradci Králové dne 11. 5. 2018 
 
 
 
 
____________________________________ 
Univerzita Karlova, 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 


		2018-05-11T10:33:58+0100




